
D.R.A.  n.  
Area 3 Gare e Contratti, Sicurezza sul lavoro, Informatica 

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente 

Comando del Corpo Forestale
Il Dirigente dell’Area 3 

Gare e Contratti, Sicurezza sul lavoro, Informatica 

VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO          il  T.U. Sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione    Siciliana

approvato con D.P.R. 28 febbraio 1979, n. 70;
VISTI i RR.DD. 18 novembre 1923, n. 2440 e 23 maggio 1924, n. 827;
VISTA la legge 7 Agosto 1990 n° 241;
VISTA la L.R. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 16/12/2008 n° 19;
VISTO il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;
VISTA la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTO           D.Lgs n.118 del 23 giugno 2011,coordinato con il decreto legislativo del 10 agosto
2014, n.126 e la L 23 dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015)  ed in particolare
l’art.57 “Liquidazione della spesa” ;                         
VISTO il  D.L.vo 50 del  18 Aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”;
VISTA la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;
VISTO il  D.D.G. n 1558 del 12/08/2016 con il quale è stata nominata la commissione per il

fuori uso per il “parco automezzi” degli Uffici del Comando Corpo Forestale con sede
nella provincia di Siracusa;

VISTO IL  D.Lgs.  56  del  19  Aprile  2017  “  disposizioni  integrative  e correttive  del  D.  Lgs.  N.
50/2016” circolare recante prime indicazioni applicative;

VISTA la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –
Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 113312 del 26/05/2017;

VISTO il D.D.G. n° 1712 del 18/09/2020 con il quale l' ispettore  Sup. F/le  Salvatore BOZZOTTA
nato a Palermo il  23/10/1960 è stato nominato Consegnatario del  “Registro Unico
degli Automezzi”,del Comando C.F.R.S.; 

VISTO il D.D.G. n.1148 in data 8 giugno 2022 con il quale in conformità e ai sensi del    D.P.
Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando
Corpo Forestale;

VISTE Le  Circolari  della  Ragioneria  Generale  della  Regione n.9  del  18/03/2015,  n.13  del
28/09/2020, n. 14 del  01/10/2020, n. 16 del  28/10/2020 n.20 del  03/12/2020, n.2 del
22/01/2021, n. 11 del 01/07/2021 e n. 16 del 18.11.2022;

VISTA   la Legge Regionale 15 aprile 2021, n.9;
VISTO il  DDG n.1153  in  data  8  giugno 2022  di   conferimento  dell'incarico dirigenziale  al

Dr. Filippo Principato dell'Area 2 "Coordinamento e Gestione Corpo Forestale”;
VISTO il  D.P.Reg. n. 433 del 13 febbraio 2023,  con il  quale è stato conferito l’incarico al

Dr. Giuseppe Battaglia quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della
Regione Siciliana;

VISTO il D.D.G. n. 216 del 2 marzo 2023, con il quale sono stati attribuiti i capitoli di entrata e
di   spesa alle Aree ed ai Servizi del Comando del Corpo Forestale;

VISTO il  DDG  n.  2723  in  data  08  novembre  2023  di  revoca  di  responsabile  dell'Unita
Operativa di Staff 2 " Unità di  monitoraggio e controllo" e conferimento incarico ad
interim di responsabile dell'Area 3 Gare e Contratti -Sicurezza sul lavoro - Informatica
al Dr. Filippo Principato;

VISTA: la legge del 16 gennaio 2024, n. 1, Legge di stabilità regionale 2024 – 2026;

Antonino.Lipari
Font monospazio
959



VISTA: la legge del 16 gennaio 2024, n. 2, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2024-2026;

VISTA: la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  15  del  22  gennaio  2024,  Bilancio  di
previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  9.2.  Approvazione  del
Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori;

VISTO il DDG n. 52 del 6 febbraio 2024 con il quale è stato rinnovato l' incarico ad interim di
responsabile  dell'Area  3  Gare  e  Contratti,  Sicurezza  sul  lavoro,  Informatica  al
Dr. Filippo Principato;

VISTA: la Determina dirigenziale  Prot.  n.  0111494 in data 8  novembre 2023  di  avvio delle
procedure di alienazione di automezzi di proprietà del Corpo Forestale della Regione
Siciliana, già in uso ai servizi  ispettorati ripartimentali delle foreste di Enna e Ragusa.
importo  a  base  di  gara  al  rialzo  €  1.450,00  (Euromillequattrocentocinquanta/00).
CIG Z5B3D291B4

  VISTO il bando di gara Protocollo n.  0115519  del 14 novembre 2023 per  l'alienazione degli
automezzi posti in fermo tecnico come da seguente tabella  e  dichiarati fuori uso per
le province di Enna e Ragusa:

Tabella “A”  SIRF ENNA   

N° Ord MARCA MODELLO TARGA Località

1 F I A T BRAVA CF014PA   Autoparco Baronessa
 Enna Bassa 

2 F I A T  PANDA 4x4 CF084PA “

3 F I A T  PANDA 4x4 CF279PA “

4 F I A T  PANDA 4x4  PA A60674 “

5 F I A T PUNTO CL243JR “

6 KIA PRIDE BH796JA “

7 IVECO  40.10 DAILY AJ726GH “

Tabella “B”  SIRF RAGUSA   

N° Ord MARCA MODELLO TARGA Località

1 IVECO 40.10- (1000 lt) PA B59590 Via Ducezio N. 2 Ragusa

2 F I A T P A N D A  4x4 EP940RF “

3 F I A T P A N D A  4x4 EP938RF “

4 F I A T CAMPAGNOLA PA817255 “

5 NISSAN Pick -Up – mod AIB CF536PA “

6 LAND ROVER DEFENDER CF821PA “

VISTO il verbale in data 7 febbraio 2024 relativo ai lotti di cui  al  bando di gara Protocollo
n.  0115519  del 14 novembre 2023 per  l'alienazione degli  automezzi posti in fermo
tecnico e  dichiarati  fuori  uso per  le province di  Enna e Ragusa che aggiudica
l’intero lotto degli automezzi  alla ditta  “ NEW SERVICE di CORICA Michele ” con
sede a Cinquefrondi (RC) Via Cimarosa I trav. 7, che offre un importo al rialzo sulla
base d'asta  pari a   € 11.345,95 (Euroundicimilatrecentoquarantacinque/95) per un
importo  complessivo  offerto  di  Euro  12.795/95
(Eurododicimilasettecentonovantacinque/95)



VISTI gli  esiti  degli accertamenti d'ufficio, con riscontro negativo, in merito al  casellario
giudiziale e  accertata la regolarità contributiva INPS E INAL;

VISTO il  DRA  n.  71  del  12  febbraio  2024  di  approvazione  del  predetto  verbale  di
aggiudicazione  alla  Ditta   “  NEW  SERVICE  di  CORICA  Michele  ”  con  sede  a
Cinquefrondi (RC) Via Cimarosa I  trav. 7, che offre un importo al  rialzo sulla base
d'asta pari a  € 11.345,95 (Euroundicimilatrecentoquarantacinque/95) per un importo
complessivo offerto di € 12.795/95 (Eurododicimilasettecentonovantacinque/95);

VISTA la ricevuta di versamento in data 15 febbraio 2024, acquisita la protocollo n. 17781
del 16 febbraio 2024,  dell'Istituto di Credito Monte dei Paschi di Siena del bonifico sul
capitolo  1717,  capo  22  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana   di  €  12.795/95
(Eurododicimilasettecentonovantacinque/95);

CONSIDERATO che sul  capitolo  1717  è  stata  riscontrata  la quietanza n.   102298  di  € 12.795/95
(Eurododicimilasettecentonovantacinque/95) in conto competenza anno 2024;

VISTA la regolarizzazione del  conto sospeso n.  2052607, reversale n. 169066 relativa alla
quietanza  n.  102298,  verificata  sulla  piattaforma  SCORE,  conto  331,  Comando
Corpo  Forestale; per  l'importo  versato  di  Euro 12.795/95
(Eurododicimilasettecentonovantacinque/95); i

DECRETA

ART. UNICO
In conformità alle premesse, per l'esercizio finanziario 2024, in conto competenza,  è accertata,
riscossa  e  versata  sul  capitolo  1717  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  Capo  22,  Titolo  3,
Categoria  5,  Rubrica  4,  codice  E.3.05.99.99.999,  la  somma  di  €  12.795,95
(Eurododicimilasettecentonovantacinque/95)  relativa  al  versamento  effettuato  dalla  Ditta  NEW
SERVICE di Michele Corica – partita IVA 03136890807 per l'aggiudicazione della gara al   rialzo
relativa all'alienazione di automezzi posti in fuori uso del Corpo Forestale della Regione Siciliana. 

Il  presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale della
Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, così
come sostituito dall'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e sarà trasmesso
alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la  registrazione  ai  sensi  dell'articolo  9  della  Legge
Regionale 15 aprile 2021 n. 9 “(Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali)” e in conformità
alla  Circolare  n.  16  del  18  novembre  2022  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro
“Avvertenze applicative sull'art.9 della Legge Regionale 15 aprile 2021, n, 9. 

Palermo, 

Il Dirigente dell'Area 2
Filippo PRINCIPATO

Antonino.Lipari
Font monospazio
23/05/2024


	
	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente

		2024-05-23T15:21:14+0200
	FILIPPO PRINCIPATO
	Sono l'autore di questo documento




